
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова») 
 

 ПРИКАЗ  

31.08.2023 года        № 419 
 с. Янтарное 

 

 

Об обучении членов инициативной группы   

для проведения мероприятий родительского контроля 

за организацией горячего питания обучающихся 

в 2023/2024 учебном году 

 

Во исполнение приказа № 418 «Об осуществлении родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в 2023/2024 учебном году» от 

31.08.2023 года, в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение членов инициативной группы для проведению 

мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся (далее – инициативной группы) нормативно-методическим материалам 

по организации горячего питания в школе. 

2. Назначить ответственным за организацию обучения членов инициативной 

группы заместителя директора по ВР Демидову Т.Е. 

3. Заместителю директора по ВР Демидовой Т.Е.: 

- использовать для обучения членов инициативной группы нормативно-

методические материалы, размещенные на официальном сайте школы в сети 

интернет в разделе «Питание»; 

- ознакомить членов инициативной группы с Положением «О порядке доступа 

родителей (законных представителей) обучающихся в помещение для приема пищи», 

утвержденное приказом № 385 от 31.08.2021 года; 

- осуществить обучение в срок до 01.10.2023 года. 

4. Членам инициативной группы при осуществлении контроля заполнять журнал 

родительского контроля (приложение 3 к приказу № 385 от 31.08.2021 года). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Ю.В. Цыпляева 

 
С приказом ознакомлена: 

«____» _____________ 2023 г.  ______________  Т.Е. Демидова 
 


